资金的筹措安排，筹措方式包括不限于：个人及家庭储蓄、赎回理财产品、通过

向关联企业（不含上市公司及其控股子公司、参股公司）融资、以家庭拥有或控

制的不动产进行融资等合法方式进行融资。于逢良具有相应的自有资金实力和自

筹资金能力，不存在损害上市公司股东利益的情形。

问题 2： 前次募投项目

截至 2022 年 6 月 30 日，发行人前次募投项目累计投入 19,345.55 万元，占

上述项目拟投入募集资金总额的 42.22%，发行人存在对前次募投项目的内部投

资结构、实施进度以及实施主体进行调整情形。

请发行人补充说明：（1）调整前次募投项目内部投资结构的具体内容及合

理性，调整前后用于非资本性支出占募集资金的比例；（2）前次募投项目的最

新进展及资金使用进度，是否存在结余资金、变更资金用途的情况或意向；（3）

结合前次募集资金用于非资本性支出及变更补流的情况，说明是否符合《证券期

货法律适用意见第 18 号》的相关要求。

请保荐人及申报会计师核查并发表明确意见，并更新前次募集资金使用情况

报告。

回复：

一、调整前次募投项目内部投资结构的具体内容及合理性，调整前后用于非

资本性支出占募集资金的比例

（一）前次募投项目内部投资结构调整具体内容如下：

1、《招股说明书》约定的前次募集资金投资计划

长春吉大正元信息技术股份有限公司向特定对象发行股票   问询函的回复

13

根据《招股说明书》，发行人前次募投项目总投资金额为 51,529.60 万元，

根据天职国际于 2020 年 12 月 21 日出具的“天职业字[2020]41709 号”《验资报

告》，截至 2020 年 12 月 21 日，公司募集资金净额为 45,818.09 万元。公司在调

整前募集资金的投资计划如下：

单位：万元

序号 项目名称 项目总投资 募集资金投入

1 面向新业务应用的技术研究项目（项目一） 19,219.01 17,088.79

2 新一代应用安全支撑平台建设项目（项目二） 24,571.23 21,847.77

3 营销网络及技术服务体系建设项目（项目三） 7,739.36 6,881.53

合计 51,529.60 45,818.09

2、发行人调整前次募投项目内部投资结构的具体内容

发行人于 2022 年 4 月 26 日披露《长春吉大正元信息技术股份有限公司关于

调整募集资金投资项目内部投资结构和实施进度以及增加项目实施主体的公告》，

根据可行性研究报告的计划投资金额，发行人调整前次募投项目的情况如下：

单位：万元

序号 项目 调整前 调整后 调整额度

项目一：面向新业务应用的技术研究项目

1

建筑工程费（长春研发中心） 1,950 0 -1,950

建筑工程费（北京研发中心） 4,880 9,313 +4,433

2 设备购置费 3,675 572 -3,103

3 知识产权和相关资质费用 0 120 +120

4 研发人员薪酬（含技术服务等其他费用） 7,990 8,490 +500

项目二：新一代应用安全支撑平台建设项目

1

建筑工程费（长春研发中心） 1,950 0 -1,950

建筑工程费（北京研发中心） 7,320 10,582 +3,262

2 设备购置费 4,136 508 -3,628

3 知识产权和相关资质费用 120 180 +60

长春吉大正元信息技术股份有限公司向特定对象发行股票   问询函的回复

14

4 研发人员薪酬（含技术服务等其他费用） 7,200 10,786 +3,586

5 研讨及咨询费 180 230 +50

6 基本预备费 1,073 1,693 +620

7 流动资金 2,038 38 -2,000

项目三：营销网络及技术服务体系建设项目

1 租赁西安、成都办公用房 24 737（购置） +713

2 装修费用 500 400 -100

3 设备购置费 3,710 356 -3,354

4 平台购置费 600 120 -480

5 25 个网点租金 782 919 +161

6 营销及技术服务体系人员薪酬 0 3,060 +3,060

注：上表披露的项目为涉及调整的内部投资结构项目，未涉及调整的内部投资结构项目未包含在上表

内。

3、发行人调整前次募投项目内部投资结构的合理性

公司调整前次募投项目内部投资结构是经过综合论证了外部市场环境、项目

实施需求及项目建设进展，结合公司发展战略、经营需要及业务拓展需求作出的

审慎决定，并经公司第八届董事会第十二次会议、第八届监事会第十三次会议和

公司 2021 年度股东大会审议通过，独立董事发表了明确同意的意见，符合《证

券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法

规的规定，公司调整前次募投项目内部投资结构的原因具体如下：

（1）项目一及项目二

1）将北京、长春购置房产调整为北京购置房产，并增加该项费用投入

项目一、项目二原计划使用部分募集资金分别在北京购置 2,000 平方米、长

春购置 3,000 平方米的房产，计划使用募集资金 16,100 万元（包含每平米 1,000

元装修费用）。基于公司拟使用自有资金建设“正元信息安全产业园”项目，产

业园包括建设研发中心，其中包括项目一和项目二的研发中心，产业园建成之前

公司将继续通过租赁房屋的方式解决项目一、项目二研发人员在长春办公场地的

问题。同时考虑到北京作为全国一线城市，更有利于吸引国内优秀人才，增强公

长春吉大正元信息技术股份有限公司向特定对象发行股票   问询函的回复